



OBRA: PRIMERA ETAPA AMPLIACION SISTEMA CLOACAL
 INTITUTO: CIUDAD UNIVERSITARIA
 EXPEDIENTE N° REC-1128206-22

Presupuesto					
	Denominación	Unidad	Medida	Costo Unitario (\$)	Presupuesto Total (\$)
Rubro N° 1	Tareas previas				
	Incluye todas las tareas discriminadas en el Pliego de Especificaciones Técnicas	gl	1	\$ 415.000,00	\$ 415.000
Rubro N° 2	Excavación				
Item 2.1	Excavación de zanja a cielo abierto, relleno y compactación, profundidades < 2.50m, suelo arenoso	m3	620	\$ 12.792,75	\$ 7.931.505
Rubro N° 3	Rotura y reparación de calzada y vereda				
Item 3.1	Rotura y reparación de calzada de mejorado de suelo	m2	235	\$ 30.410,26	\$ 7.146.411
Item 3.2	Rotura y reparación de calzada de Adoquines	m2	14	\$ 16.608,75	\$ 232.523
Item 3.3	Rotura y reparación de vereda - césped	m2	621	\$ 5.536,93	\$ 3.438.434
Rubro N°4	Tendido de cañería				
Item 4.1	Provisión y colocación de cañería de PVC ø 110mm	ml	190	\$ 6.800,36	\$ 1.292.068
Item 4.2	Provisión y colocación de cañería de PVC ø 200mm	ml	680	\$ 11.140,57	\$ 7.575.588
Item 4.3	Provisión y colocación de cañería para venteo de PVC ø 200mm	ml	5	\$ 9.418,85	\$ 47.094
Rubro N°5	Bocas de Registro				
Item 5.1	Construcción de Bocas de Registro de profundidades <2.50m + losa de fondo y cuerpo de Hormigón H-17	u	17	\$ 399.032,28	\$ 6.783.549
Item 5.2	Provisión y colocación de losa de techo de BR de Hormigón Armado H21 + Marco y tapa de H"D"	u	17	\$ 198.439,61	\$ 3.373.473
Item 5.3	Enlace de cañería a Boca de Registro existente	u	1	\$ 42.920,21	\$ 42.920
Rubro N°6	Estación Elevadora de líquidos cloacales prefabricada				
Item 6.1	Provisión y puesta en marcha de EE prefabricada completa + 2 bombas sumergibles	u	1	\$ 6.748.214	\$ 6.748.214
TOTAL					\$ 45.026.779